
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONCESSIONE ASPETTATIVA DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Proponente: DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 586/24



Il Direttore Amministrativo riferisce:

Richiamata la deliberazione n. 510 del 21 marzo 2024, con la quale è stata disposta la nomina di 
Direttore Amministrativo dell’Ulss n. 8 Berica del dott. Leopoldo Ciato, già dipendente a tempo 
indeterminato della scrivente Azienda, in qualità di Dirigente Amministrativo, con incarico di Direttore 
dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di Coordinatore del Dipartimento Amministrativo Unico.

Precisato che l’incarico di Direttore Amministrativo decorre dal 1° aprile 2024 e per un periodo di anni 
tre, con possibilità di proroga per ulteriori due anni.

Vista la nota pervenuta al protocollo aziendale in data 27 marzo 2024, n. 33609, con la quale il dott. 
Leopoldo Ciato ha chiesto la concessione dell’aspettativa per la conservazione del rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e per la conservazione degli incarichi di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane e di Coordinatore del Dipartimento Amministrativo Unico, per tutta la durata dell’incarico di 
cui trattasi. 

Visto il comma 11 dell’art. 3-bis del Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e succ. mod. ed 
int. il quale stabilisce che “La nomina a direttore generale, amministrativo e sanitario determina per i 
lavoratori dipendenti il collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del 
posto. L’aspettativa è concessa entro sessanta giorni dalla richiesta. Il periodo di aspettativa è utile ai 
fini del trattamento di quiescenza e di previdenza. …. ”.

Confermato, pertanto, con il presente provvedimento di concedere al dr. Leopoldo Ciato l’aspettativa 
richiesta per il periodo di espletamento dell’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Ulss n. 
8 Berica, a decorrere dal 1° aprile 2024, per tutta la durata dell’incarico stesso, con contestuale 
sospensione degli incarichi di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di Coordinatore del 
Dipartimento Amministrativo Unico per la durata dell’aspettativa di cui trattasi e con precisazione che 
gli incarichi stessi proseguiranno al suo rientro.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di concedere, sulla base di quanto in premessa indicato, al dr. Leopoldo Ciato, dipendente a 
tempo indeterminato di questa Azienda in qualità di Dirigente Amministrativo con incarico di 
Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di Coordinatore del Dipartimento 
Amministrativo Unico, un periodo di aspettativa per la conservazione del rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e degli incarichi di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di 
Coordinatore del Dipartimento Amministrativo Unico, a decorrere dal 1° aprile 2024 e per tutta 
la durata dell’incarico di Direttore Amministrativo presso l’Azienda Ulss n. 8 Berica;



2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(Parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-03-28T09:54:21+0100
	PATRIZIA SIMIONATO




